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Innspill - Forslag til endringer i forskrift 27. april 1998 nr. 445 om rekvirering og utlevering av 
legemidler fra apotek  

Helsedirektoratet viser til Helse- og omsorgsdepartementets høringsbrev og høringsnotat av 30. 
juni 2020 om å gi farmasøyter i apotek rekvireringsrett til nærmere bestemte vaksiner mot 
sesonginfluensa samt legemidler som er nødvendig for administrering av vaksinen.  
 
Helsedirektoratet tar til etterretning at departementet ikke følger anbefalingen i vår utredning 
oversendt 30. april om å gi farmasøyter og sykepleiere anledning til å ordinere og administrere 
sesonginfluensavaksiner etter en nasjonal prosedyre.  
 
Helsedirektoratet vil likevel påpeke noen viktige forhold når et slikt tilbud skal etableres. 
 
På bakgrunn av Folkehelseinstituttets prognoser om nye smittebølger av COVID-19, er det 
spesielt viktig å øke dekningsgraden i år hos risikogruppene blant annet for å avlaste helse- og 
omsorgstjenesten.  
 
Vi antar at det vil være de mest ressurssterke personene i risikogruppene som vil benytte seg av 
dette tilbudet i apotek. I dagens pandemi har samfunnet et sterkt fokus på å ta vare på de 
sårbare gruppene. Det er viktig å vurdere supplerende tiltak for at flere i de sårbare gruppene 
blir vaksinert mot sesonginfluensa. Vi støtter departementet om at personer i risikogruppen 
skal informeres av apotekpersonalet om det kommunale tilbudet med rabattert vaksinepris før 
apotek kan yte helsehjelp. 
 
Selv om departementet er tydelige på at forskriftsendringen primært legger til rette for at 
apotekene vil vaksinere personer utenfor risikogruppene, er det vår oppfatning at man i praksis 
trekker et nasjonalt vaksinasjonsprogram inn i en profittdrevet bransje med fokus på kryss-
/mersalg. Når et slikt tilbud etableres er det viktig at apotekene har rutiner som skiller 
helsehjelp og annen næringsvirksomhet. Videre må det skje på en slik måte at kommunene kan 
ivareta sitt ansvar i henhold til Nasjonalt vaksinasjonsprogram. Folkehelseinstituttet har også 
vært tydelige på utfordringer med hensyn til logistikk, anskaffelser og pasientrettigheter ved å 
tillate vaksinering i apotek sett opp mot Nasjonalt vaksinasjonsprogram. 
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Vi støtter at departementet er tydelige på virksomhetsleders og helsepersonells ansvar for 
faglig forsvarlighet. En eventuell bransjestandard i apotek fratar ikke den enkelte 
virksomhetsleder og farmasøyts ansvar om systemer og ytelse av faglig forsvarlig helsehjelp.  
 
Departementet peker videre på at det er enkle tekniske tilpasninger som må til for å lage et 
system for forvaltning av farmasøyter i apoteks rekvireringsrett av bestemte 
sesonginfluensavaksiner. Departementet ønsker å gi farmasøyter i apotek rekvireringsrett fra 
høsten 2020. Vi vil bemerke at dette er en svært kort frist. I helsepersonellregisteret er 
reseptar- og provisorfarmasøyter særskilte helsepersonellgrupper. Imidlertid finnes det ingen 
opplysninger i helsepersonellregistret eller andre nasjonale registre over hvilke farmasøyter 
som til enhver tid er eiere eller ansatt i apotek. For å løse dette på kort sikt bør det lages et 
midlertidig system hvor farmasøyter søker og fremlegger nødvendig dokumentasjon på 
ansatt/eierforhold og nødvendig opplæring. Dette er ikke egnet som en varig løsning og det bør 
ses til hvordan det er løst tidligere. For eksempel da helsesykepleiere og jordmødre fikk 
begrenset rekvireringsrett fikk blant annet utdanningsinstitusjonene ansvar for etterutdanning 
for ferdigutdannet helsepersonell og implementering av nødvendig opplæring i 
grunnutdannelsen. Tilsvarende kan vurderes også for denne begrensede rekvireringsretten.  
 
Departementet skriver videre i høringsbrevet at det skal vurderes om andre deler av 
Helsedirektoratets utredning d. 30. april skal følges videre. Dersom det velges å gi flere 
helsepersonellgrupper rekvireringsrett for vaksiner anbefales det heller å lage et enhetlig 
system ved ordinering og administrering etter nasjonal prosedyre som gjelder alle virksomheter 
som yter slik helsehjelp og ikke lage særskilte systemer for virksomhetstype. 
 
Vennlig hilsen 
 
Helga Katharina Haug e.f. 
avdelingsdirektør 

Børge Myrlund Larsen 
seniorrådgiver 
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